

IF Sturla 100 år, tale ved jubileumsfesten 11. november 2023

Kjære alle sammen! Gratulerer så mye med dagen og jubileet!

Det er i dag 100 år siden at et 20-talls unge menn var samlet på Hotel Britannia på Strømsø for å stifte en friidrettsklubb.

De bestemte at klubben skulle hete Olymp og at treningene skulle foregå på Marienlyst om sommeren og i gymsalen på Danvik skole om vinteren. Navnet ble ikke godkjent fordi det var andre idrettsklubber med samme navn, og derfor skiftet foreningen raskt til navnet Sturla.

Garderobeanlegget på Danvik var helt nytt. Der gikk det an å dusje i varmt vann. Det var en stor attraksjon i seg selv, og medlemstallet ble mangedoblet de første årene.

Interessen blant utøvere og tilskuere var så stor at allerede i 1925 advarte IF Sturla mot å fjerne gjerdene rundt løpebanen på Marienlyst. «Det kan når som helst oppstå en ulykke under friidrettsøvelser fordi så mange trenger inn på banen under trening», skrev klubben i et innlegg i Drammens Tidende.

Fra å være en ren friidrettsklubb på 1920-tallet, ble orientering en sentral del av klubben virksomhet fra Sturla arrangerte Drammens første o-løp i 1934. Da ble Sturla en klubb for hele byen. Senere ble ski en viktig del av foreningens virksomhet, og er det fortsatt.

I 1940 ble den berømte badstua bygd i Kudalen. Det gjorde Sturla til noe mer enn en idrettsforening. Klubben ble en institusjon i byen og distriktet, og medlemmene ble kalt for «sturlister».

Da mørket senket seg over byen i okkupasjonsårene, inviterte og inspirerte Sturla til turer og aktiviteter i Drammensmarka. Drammenserne oppdaget for alvor friluftspærlene i marka og idyllen Hamborgstrømskogen.

Sturla har i alle år hatt mottoet «sunnhet og styrke». Det var et naturlig slagord for hundre år siden, men under krigen fikk dette en dobbel betydning. Aktivitetene i marka ga styrke, både fysisk og mentalt.

Etter krigen ble Sturla kjent over hele landet som en klubb som produserte store talenter på løpende bånd. Sturla ble nesten daglig nevnt i aviser og på TV, med friidrettsutøvere som Per Halle og Ståle Engen og orienteringsløpere som Harald og Øivind Thon, sistnevnte verdensmester hele sju ganger. Engen og Thon er også innehavere av Kongepokalen.

Håndball var også lenge en stor og aktiv gruppe i Sturla.

Stort var det i 1990 da Sturla endelig fikk sitt eget klubbhus, i perfekte omgivelser ved Neperudjordet og Hamborgstrømskogen. Klubbhuset er nylig pusset opp.

Når Idrettsforeningen Sturla nå runder 100 år, er det altså noe mer enn en idrettsforening som jubilerer. Sturlas betydning handler om mye mer enn pokaler og medaljer. Få om noen har bidratt mer til aktiviteter i marka, til friluftsliv og folkehelse.

Sturla har åpnet marka for drammensere, ikke minst som arrangører av tallrike breddeidrettsarrangementer, både innen turorientering, trim og karuselløp.

Det er en gigant som i dag runder år. Gratulerer så mye med dagen!